[image: C:\Users\Ирина\Desktop\Герб для решения.jpg]
ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

11.11. 2022                                                                                                              № 37
р.п. Тальменка

О  направлении депутатского  запроса

На основании обращения депутата Тальменского районного Совета народных депутатов по одномандатному избирательному округу №3 Бушкова Е.Н. о нарушении условий соглашения по передаче полномочий  органам местного самоуправления Ларичихинского сельсовета  Тальменского района Алтайского края по решении вопросов местного значения муниципального образования Тальменскоий район Алтайского края в части содержания и ремонта внутрипоселковых дорог, утвержденного решением Тальменского районного Совета народных депутатов от 30.10.2020 г № 310 , Тальменский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Направить   депутатский запрос  в Администрацию Тальменского района  по вопросу  законности  распоряжения главы  Тальменского района  от 10.08.2021 №281  о перераспределении денежных средств в сумме 600,00 тыс. руб. и от 18.08.2021 №298   о перераспределении средств в сумме 1400,00 тыс. руб.,  выделенных в соответствии соглашения о передаче полномочий  органам местного самоуправления Ларичихинского сельсовета Тальменского района по решению вопросов местного значения муниципального образования Тальменский район Алтайского края в части содержания и ремонта внутрипоселковых дорог  в бюджет Тальменского поссовета Тальменского района на ремонт дорог р.п. Тальменка, а также  принятию мер по возврату перераспределенных средств в 2023году.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налоговой и кредитной политике  ( председатель Алексеева Н.Л.) .

Председатель  районного
Совета народных депутатов                                                           В.Н. Карташев
image1.jpeg